1

 各  位                             平成 23 年 12 月２日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                  （コード番号  ６９７７ 東証 第二部）

                    問合せ先     社長室 部長 砂田 武男

                              TEL(03)3762-8523

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 23年 12 月期第１四半期決算短信［日本基準］（連結）」

の一部訂正について

 平成 23 年５月 13 日に発表いたしました「平成 23 年 12 月期第１四半期決算短信［日本基準］

（連結）」の一部に誤りがありましたので、別紙のとおり訂正いたします。また、数値データに

ついても訂正後の数値データを送信いたします。

 なお、訂正個所は を付しております。

記

１．訂正の内容

 訂正個所は下記のとおりであります。

  ３．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表（４ページ）

２．訂正の理由

平成23年12月期第３四半期の連結決算過程において子会社２社の有形固定資産のうち、建物及

び構築物、機械装置及び運搬具、工具器具備品の取得価額と減価償却累計額が誤っていたことが

判明いたしました。遡って調査しましたところ、両社が連結子会社となった平成17年度から各期、

各四半期とも同額数字の誤りであることが分かりましたので訂正するものであります。なお、損

益影響はありません。また固定資産３科目の取得価額合計と減価償却累計額は同額の誤りである

ことから、有形固定資産の純額、総資産、純資産等についても影響はありません。

 2

 (訂正前)
(単位：千円)

      当第１四半期連結会計期間末

(平成 23 年３月 31 日)

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表
(平成 22 年 12 月 31 日)

資産の部

（省略）

 固定資産

  有形固定資産 1,107,338 1,106,231
   建物及び構築物 918,665 917,900
   機械装置及び運搬具 1,021,223 846,238
   工具、器具及び備品 1,077,580 1,078,051
   土地 303,693 303,693
   リース資産 95,663 227,257
   建設仮勘定 1,000 999
   減価償却累計額 △2,310,486 △2,267,907
（省略）

(訂正後)

(単位：千円)

      当第１四半期連結会計期間末

(平成 23 年３月 31 日)

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表
(平成 22 年 12 月 31 日)

資産の部

（省略）

 固定資産

  有形固定資産 1,107,338 1,106,231
   建物及び構築物 1,162,806 1,162,041
   機械装置及び運搬具 1,081,006 906,021
   工具、器具及び備品 1,104,738 1,105,209
   土地 303,693 303,693
   リース資産 95,663 227,257

建設仮勘定 1,000 999
減価償却累計額 △2,641,568 △2,598,989

（省略）